УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

06 марта 2015 года    № 227

Об организации и проведении

муниципального родительского

собрания в Ровеньском районе в

2014 – 2015 учебном году

В целях проведения разъяснительной работы по подготовке и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в формате ЕГЭ среди родителей

(законных представителей) выпускников текущего года, осваивающих

образовательные программы среднего общего образования в

общеобразовательных учреждениях Ровеньского района п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести 14 марта 2015 года муниципальное родительское собрание в

формате ЕГЭ для родителей (законных представителей) выпускников 11

классов общеобразовательных учреждений Ровеньского района,

реализующих образовательные программы среднего общего образования на

базе пункта проведения ЕГЭ в Ровеньском районе - МБОУ «Ровеньская

средняя общеобразовательная школа № 2». Начало мероприятия в 14.00

часов.

 2. Утвердить программу проведения муниципального родительского

собрания (приложение 1).

3. Утвердить персональный состав организаторов в аудиториях и вне

аудиторий (дежурные на этажах) для проведения муниципального

родительского собрания (приложение № 2).

4. Ведущему специалисту управления образования администрации

Ровеньского района, муниципальному координатору проведения ЕГЭ в

Ровеньском районе Кутовой Н.П. обеспечить:

4.1. Исполнение организационно – подготовительных мероприятий для

проведения муниципального родительского собрания.

4.2. Подготовку раздаточных материалов муниципального

родительского собрания.

4.3. Контроль соблюдения регламента проведения муниципального

родительского собрания.

5. Методисту муниципального центра оценки качества образования

Радченко А.П., инженеру-программисту муниципального центра оценки

качества образования Данцеву В.В. организовать видеонаблюдение в

аудиториях для проведения муниципального родительского собрания в

формате ЕГЭ.

6. Директору МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа

№ 2» Киричковой Т.В. обеспечить:

6.1. Условия для проведения муниципального родительского собрания:

подготовить актовый зал для проведения пресс-конференции, аудитории для

проведения родительского собрания в формате ЕГЭ, отдельное рабочее место

для каждого участника собрания.

6.2. Присутствие медицинского работника во время проведения

муниципального родительского собрания.

6.3. Явку работников согласно приложению 2 в ППЭ 1855 к 13.00

часам.

7. Руководителю ППЭ 1855 Макаровой Т.А.:

7.1. Провести инструктаж организаторов по вопросам соблюдения

регламента проведения муниципального родительского собрания.

7.2. Обеспечить соблюдение регламента проведения муниципального

родительского собрания.

7. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений Ровеньского района, реализующих образовательные программы

среднего общего образования, обеспечить:

7.1. Участие родителей (законных представителей) участников

государственной итоговой аттестации текущего года, осваивающих

образовательные программы среднего общего образования, в муниципальном

родительском собрании.

7.2. Подвоз родителей - участников муниципального родительского

собрания в МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2» и

обратно в соответствии с Правилами безопасной перевозки согласно схеме

маршрута (приложение 3).

7.3. Участников муниципального родительского собрания чёрными

гелиевыми ручками.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

образования администрации

Ровеньского района                                                   В.П. Плугатырь

СООТВЕТСТВУЕТ ОРИГИНАЛУ